



**PEMERINTAH KOTA PEKALONGAN**  
**RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM,**  
**KEGIATAN, SUBKEGIATAN, KELOMPOK, DAN JENIS PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN**

Tahun Anggaran 2022

Urusan Pemerintahan : 2.18 PENANAMAN MODAL  
 SKPD : 2-18.0-00.0-00.02 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu  
 Unit Organisasi : 2-18.0-00.0-00.02.000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu  
 Sub Unit Organisasi : 2-18.0-00.0-00.02.000.000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

KODE	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		DASAR HUKUM
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
00.0.00.00.5	<b>BELANJA DAERAH</b>	7.697.295.000,00	7.314.178.608,00	(383.116.392,00)	95,02	
01	<b>PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA</b>	6.054.980.000,00	5.683.135.567,00	(371.844.433,00)	93,86	
01.2.01	Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah	22.450.000,00	21.242.000,00	(1.208.000,00)	94,62	
01.2.01.01	Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	100,00	
01.2.01.01.5.1	BELANJA OPERASI	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	100,00	
01.2.01.01.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	100,00	
01.2.01.02	Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	100,00	
01.2.01.02.5.1	BELANJA OPERASI	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	100,00	
01.2.01.02.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	100,00	
01.2.01.07	Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah	18.450.000,00	17.242.000,00	(1.208.000,00)	93,45	
01.2.01.07.5.1	BELANJA OPERASI	18.450.000,00	17.242.000,00	(1.208.000,00)	93,45	
01.2.01.07.5.1.01	Belanja Pegawai	9.000.000,00	7.800.000,00	(1.200.000,00)	86,67	
01.2.01.07.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	9.450.000,00	9.442.000,00	(8.000,00)	99,92	
01.2.02	Administrasi Keuangan Perangkat Daerah	3.164.242.000,00	2.911.757.565,00	(252.484.435,00)	92,02	
01.2.02.01	Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN	3.126.742.000,00	2.875.907.565,00	(250.834.435,00)	91,98	
01.2.02.01.5.1	BELANJA OPERASI	3.126.742.000,00	2.875.907.565,00	(250.834.435,00)	91,98	
01.2.02.01.5.1.01	Belanja Pegawai	3.126.742.000,00	2.875.907.565,00	(250.834.435,00)	91,98	
01.2.02.03	Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD	36.000.000,00	34.350.000,00	(1.650.000,00)	95,42	
01.2.02.03.5.1	BELANJA OPERASI	36.000.000,00	34.350.000,00	(1.650.000,00)	95,42	
01.2.02.03.5.1.01	Belanja Pegawai	34.200.000,00	32.550.000,00	(1.650.000,00)	95,18	
01.2.02.03.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	100,00	
01.2.02.05	Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	100,00	
01.2.02.05.5.1	BELANJA OPERASI	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	100,00	



KODE	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		DASAR HUKUM
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
01.2.02.05.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	100,00	
01.2.05	Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah	33.768.000,00	27.370.500,00	(6.397.500,00)	81,05	
01.2.05.02	Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya	33.768.000,00	27.370.500,00	(6.397.500,00)	81,05	
01.2.05.02.5.1	BELANJA OPERASI	33.768.000,00	27.370.500,00	(6.397.500,00)	81,05	
01.2.05.02.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	33.768.000,00	27.370.500,00	(6.397.500,00)	81,05	
01.2.06	Administrasi Umum Perangkat Daerah	578.759.000,00	572.659.529,00	(6.099.471,00)	98,95	
01.2.06.01	Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	100,00	
01.2.06.01.5.1	BELANJA OPERASI	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	100,00	
01.2.06.01.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	100,00	
01.2.06.02	Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	306.893.000,00	300.883.600,00	(6.009.400,00)	98,04	
01.2.06.02.5.1	BELANJA OPERASI	62.030.000,00	61.519.000,00	(511.000,00)	99,18	
01.2.06.02.5.1.01	Belanja Pegawai	3.500.000,00	3.250.000,00	(250.000,00)	92,86	
01.2.06.02.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	58.530.000,00	58.269.000,00	(261.000,00)	99,55	
01.2.06.02.5.2	BELANJA MODAL	244.863.000,00	239.364.600,00	(5.498.400,00)	97,75	
01.2.06.02.5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	244.863.000,00	239.364.600,00	(5.498.400,00)	97,75	
01.2.06.03	Penyediaan Peralatan Rumah Tangga	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	100,00	
01.2.06.03.5.1	BELANJA OPERASI	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	100,00	
01.2.06.03.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	100,00	
01.2.06.04	Penyediaan Bahan Logistik Kantor	69.284.000,00	69.224.000,00	(60.000,00)	99,91	
01.2.06.04.5.1	BELANJA OPERASI	69.284.000,00	69.224.000,00	(60.000,00)	99,91	
01.2.06.04.5.1.01	Belanja Pegawai	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	100,00	
01.2.06.04.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	66.884.000,00	66.824.000,00	(60.000,00)	99,91	
01.2.06.05	Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan	51.290.000,00	51.280.700,00	(9.300,00)	99,98	
01.2.06.05.5.1	BELANJA OPERASI	51.290.000,00	51.280.700,00	(9.300,00)	99,98	
01.2.06.05.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	51.290.000,00	51.280.700,00	(9.300,00)	99,98	
01.2.06.06	Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan	2.500.000,00	2.493.900,00	(6.100,00)	99,76	
01.2.06.06.5.1	BELANJA OPERASI	2.500.000,00	2.493.900,00	(6.100,00)	99,76	
01.2.06.06.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	2.500.000,00	2.493.900,00	(6.100,00)	99,76	
01.2.06.09	Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	143.792.000,00	143.777.329,00	(14.671,00)	99,99	
01.2.06.09.5.1	BELANJA OPERASI	143.792.000,00	143.777.329,00	(14.671,00)	99,99	
01.2.06.09.5.1.01	Belanja Pegawai	675.000,00	675.000,00	0,00	100,00	
01.2.06.09.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	143.117.000,00	143.102.329,00	(14.671,00)	99,99	
01.2.08	Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	552.026.000,00	482.773.814,00	(69.252.186,00)	87,45	
01.2.08.01	Penyediaan Jasa Surat Menyurat	12.800.000,00	8.573.850,00	(4.226.150,00)	66,98	
01.2.08.01.5.1	BELANJA OPERASI	12.800.000,00	8.573.850,00	(4.226.150,00)	66,98	
01.2.08.01.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	12.800.000,00	8.573.850,00	(4.226.150,00)	66,98	
01.2.08.02	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik	356.346.000,00	297.177.176,00	(59.168.824,00)	83,40	
01.2.08.02.5.1	BELANJA OPERASI	356.346.000,00	297.177.176,00	(59.168.824,00)	83,40	
01.2.08.02.5.1.01	Belanja Pegawai	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	100,00	
01.2.08.02.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	354.096.000,00	294.927.176,00	(59.168.824,00)	83,29	



KODE	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		DASAR HUKUM
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
01.2.08.04	Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor	182.880.000,00	177.022.788,00	(5.857.212,00)	96,80	
01.2.08.04.5.1	BELANJA OPERASI	182.880.000,00	177.022.788,00	(5.857.212,00)	96,80	
01.2.08.04.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	182.880.000,00	177.022.788,00	(5.857.212,00)	96,80	
01.2.09	Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	1.703.735.000,00	1.667.332.159,00	(36.402.841,00)	97,86	
01.2.09.01	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan	120.005.000,00	106.169.029,00	(13.835.971,00)	88,47	
01.2.09.01.5.1	BELANJA OPERASI	120.005.000,00	106.169.029,00	(13.835.971,00)	88,47	
01.2.09.01.5.1.01	Belanja Pegawai	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	100,00	
01.2.09.01.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	117.605.000,00	103.769.029,00	(13.835.971,00)	88,24	
01.2.09.09	Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya	1.520.520.000,00	1.517.749.130,00	(2.770.870,00)	99,82	
01.2.09.09.5.1	BELANJA OPERASI	71.576.000,00	70.646.500,00	(929.500,00)	98,70	
01.2.09.09.5.1.01	Belanja Pegawai	11.000.000,00	10.850.000,00	(150.000,00)	98,64	
01.2.09.09.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	60.576.000,00	59.796.500,00	(779.500,00)	98,71	
01.2.09.09.5.2	BELANJA MODAL	1.448.944.000,00	1.447.102.630,00	(1.841.370,00)	99,87	
01.2.09.09.5.2.03	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	1.448.944.000,00	1.447.102.630,00	(1.841.370,00)	99,87	
01.2.09.10	Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya	63.210.000,00	43.414.000,00	(19.796.000,00)	68,68	
01.2.09.10.5.1	BELANJA OPERASI	63.210.000,00	43.414.000,00	(19.796.000,00)	68,68	
01.2.09.10.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	63.210.000,00	43.414.000,00	(19.796.000,00)	68,68	
02	<b>PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM PENANAMAN MODAL</b>	124.463.000,00	121.402.800,00	(3.060.200,00)	97,54	
02.2.01	Penetapan Pemberian Fasilitas/Insentif Dibidang Penanaman Modal yang Menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota	53.737.000,00	51.036.500,00	(2.700.500,00)	94,97	
02.2.01.01	Penetapan Kebijakan Daerah Mengenai Pemberian Fasilitas/Insentif dan Kemudahan Penanaman Modal	53.737.000,00	51.036.500,00	(2.700.500,00)	94,97	
02.2.01.01.5.1	BELANJA OPERASI	53.737.000,00	51.036.500,00	(2.700.500,00)	94,97	
02.2.01.01.5.1.01	Belanja Pegawai	2.600.000,00	2.600.000,00	0,00	100,00	
02.2.01.01.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	51.137.000,00	48.436.500,00	(2.700.500,00)	94,72	
02.2.02	Pembuatan Peta Potensi Investasi Kabupaten/Kota	70.726.000,00	70.366.300,00	(359.700,00)	99,49	
02.2.02.02	Penyediaan Peta Potensi dan Peluang Usaha Kabupaten/Kota	70.726.000,00	70.366.300,00	(359.700,00)	99,49	
02.2.02.02.5.1	BELANJA OPERASI	70.726.000,00	70.366.300,00	(359.700,00)	99,49	
02.2.02.02.5.1.01	Belanja Pegawai	450.000,00	450.000,00	0,00	100,00	
02.2.02.02.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	70.276.000,00	69.916.300,00	(359.700,00)	99,49	
03	<b>PROGRAM PROMOSI PENANAMAN MODAL</b>	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	100,00	
03.2.01	Penyelenggaraan Promosi Penanaman Modal yang Menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/ Kota	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	100,00	
03.2.01.02	Pelaksanaan Kegiatan Promosi Penanaman Modal Daerah Kabupaten/Kota	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	100,00	
03.2.01.02.5.1	BELANJA OPERASI	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	100,00	
03.2.01.02.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	100,00	
04	<b>PROGRAM PELAYANAN PENANAMAN MODAL</b>	996.020.000,00	995.171.581,00	(848.419,00)	99,91	
04.2.01	Pelayanan Perizinan dan Nonperizinan Secara Terpadu Satu Pintu Dibidang Penanaman Modal yang Menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/ Kota	996.020.000,00	995.171.581,00	(848.419,00)	99,91	
04.2.01.01	Penyediaan Pelayanan Terpadu Perizinan dan Nonperizinan berbasis Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi secara Elektronik	525.820.000,00	525.616.084,00	(203.916,00)	99,96	



KODE	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		DASAR HUKUM
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
04.2.01.01.5.1	BELANJA OPERASI	525.820.000,00	525.616.084,00	(203.916,00)	99,96	
04.2.01.01.5.1.01	Belanja Pegawai	6.300.000,00	6.197.500,00	(102.500,00)	98,37	
04.2.01.01.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	519.520.000,00	519.418.584,00	(101.416,00)	99,98	
04.2.01.02	Pemantauan Pemenuhan Komitmen Perizinan dan Nonperizinan Penanaman Modal	267.200.000,00	267.006.414,00	(193.586,00)	99,93	
04.2.01.02.5.1	BELANJA OPERASI	267.200.000,00	267.006.414,00	(193.586,00)	99,93	
04.2.01.02.5.1.01	Belanja Pegawai	6.000.000,00	5.850.000,00	(150.000,00)	97,50	
04.2.01.02.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	261.200.000,00	261.156.414,00	(43.586,00)	99,98	
04.2.01.03	Penyediaan Layanan Konsultasi dan Pengelolaan Pengaduan Masyarakat terhadap Pelayanan Terpadu Perizinan dan Nonperizinan	108.500.000,00	108.353.083,00	(146.917,00)	99,86	
04.2.01.03.5.1	BELANJA OPERASI	108.500.000,00	108.353.083,00	(146.917,00)	99,86	
04.2.01.03.5.1.01	Belanja Pegawai	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	100,00	
04.2.01.03.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	105.800.000,00	105.653.083,00	(146.917,00)	99,86	
04.2.01.04	Koordinasi dan Sinkronisasi Penetapan pemberian Fasilitas/Insentif Daerah	94.500.000,00	94.196.000,00	(304.000,00)	99,68	
04.2.01.04.5.1	BELANJA OPERASI	94.500.000,00	94.196.000,00	(304.000,00)	99,68	
04.2.01.04.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	94.500.000,00	94.196.000,00	(304.000,00)	99,68	
05	<b>PROGRAM PENGENDALIAN PELAKSANAAN PENANAMAN MODAL</b>	378.216.000,00	376.715.500,00	(1.500.500,00)	99,60	
05.2.01	Pengendalian Pelaksanaan Penanaman Modal yang Menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota	378.216.000,00	376.715.500,00	(1.500.500,00)	99,60	
05.2.01.02	Koordinasi dan Sinkronisasi Pembinaan Pelaksanaan Penanaman Modal	310.236.000,00	308.735.500,00	(1.500.500,00)	99,52	
05.2.01.02.5.1	BELANJA OPERASI	310.236.000,00	308.735.500,00	(1.500.500,00)	99,52	
05.2.01.02.5.1.01	Belanja Pegawai	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	100,00	
05.2.01.02.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	307.236.000,00	305.735.500,00	(1.500.500,00)	99,51	
05.2.01.03	Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan Pelaksanaan Penanaman Modal	67.980.000,00	67.980.000,00	0,00	100,00	
05.2.01.03.5.1	BELANJA OPERASI	67.980.000,00	67.980.000,00	0,00	100,00	
05.2.01.03.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	67.980.000,00	67.980.000,00	0,00	100,00	
06	<b>PROGRAM PENGELOLAAN DATA DAN SISTEM INFORMASI PENANAMAN MODAL</b>	98.616.000,00	92.753.160,00	(5.862.840,00)	94,05	
06.2.01	Pengelolaan Data dan Informasi Perizinan dan Nonperizinan yang Terintegrasi Pada Tingkat Daerah Kabupaten/Kota	98.616.000,00	92.753.160,00	(5.862.840,00)	94,05	
06.2.01.01	Pengolahan, Penyajian dan Pemanfaatan Data dan Informasi Perizinan dan Nonperizinan berbasis Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi secara Elektronik	98.616.000,00	92.753.160,00	(5.862.840,00)	94,05	
06.2.01.01.5.1	BELANJA OPERASI	98.616.000,00	92.753.160,00	(5.862.840,00)	94,05	
06.2.01.01.5.1.01	Belanja Pegawai	6.900.000,00	6.900.000,00	0,00	100,00	
06.2.01.01.5.1.02	Belanja Barang dan Jasa	91.716.000,00	85.853.160,00	(5.862.840,00)	93,61	
	<b>SURPLUS / DEFISIT</b>	(7.697.295.000,00)	(7.314.178.608,00)	383.116.392,00	0	
	<b>SISA LEBIH / KURANG PEMBIAYAAN TAHUN BERKENAAN</b>	<b>(7.697.295.000,00)</b>	<b>(7.314.178.608,00)</b>	<b>383.116.392,00</b>	<b>0</b>	

